



Abfälle vermeiden und vermindern
Abfälle sortieren und wiederverwerten
Abfälle umweltgerecht entsorgen

HAUSSAMMLUNGEN

HAUSKEHRICHT/SPERRGUT

→ Mittwoch, wöchentlich, ab 07.00 Uhr

Verkaufsstellen Gebührenmarken/Containerplomben

- Volg Remigen
- Gemeindeverwaltung Remigen

GRÜNGUT

→ Freitag, wöchentlich, ab 07.00 Uhr

Dezember, Januar, Februar: alle zwei Wochen

Containerbestellung/Anmeldung und Abrechnung durch Voeglin-Meyer AG

ALTPAPIER/KARTON

→ Periodische Sammlung viermal im Jahr

Samstag, 14.03. / 06.06. / 05.09. / 05.12.2026; ab 08.00 Uhr

ENTSORGUNGSPLATZ

Sammelstelle der Gemeinde Remigen, Villigerstrasse

ALTGLAS/ALUMINIUM/STAHLBLECH/GRÜNGUT/ KAPSELN AUS ALUMINIUM/ALTÖL/TEXTILien/SCHUHE

Öffnungszeiten

März - Oktober	Mittwoch: 13.00 - 19.00 Uhr	Samstag: 10.00 - 19.00 Uhr
November - Februar	Mittwoch: 13.00 - 17.00 Uhr	Samstag: 10.00 - 17.00 Uhr

Finanzierung über Haushalts-Grundgebühr

Einzelpersonen: CHF 55.00

ab zwei Personen: CHF 110.00

	WAS?	WO?	WIE? WAS GEHÖRT DAZU?	KOSTEN
	Altglas	Entsorgungsplatz	<ul style="list-style-type: none"> • Sämtliche Flaschen aus Glas, Lebensmittelgläser, Glasverpackungen von Parfums • getrennt nach Farben 	In Haushalt-Grundgebühr enthalten
	Altmetall Alteisen	Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Velos, Felgen ohne Pneus • Altmetall, Alteisen, Gitter, Pfannen 	In Haushalt-Grundgebühr enthalten
	Altpapier Karton	Periodische Haussammlung	<ul style="list-style-type: none"> • Papier, Zeitungen, Zeitschriften, Taschenbücher, unbeschichtete Kartonverpackungen getrennt in Bündel • Gefüllte Taschen und Schachteln werden nicht mitgenommen 	In Haushalt-Grundgebühr enthalten
	Aluminium Stahlblech	Entsorgungsplatz	<ul style="list-style-type: none"> • Verpackungen aus Stahlblech und Aluminium wie Konservendosen, Verschlüsse und Deckel, Alu-Getränkedosen, Lebensmitteltuben 	In Haushalt-Grundgebühr enthalten
	Batterien	Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Haushaltbatterien, Knopfbatterien, Autobatterien 	Kostenlos
	Bauschutt; Bauabfälle gesteinsähnlich	Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Gemisch aus Backstein und Beton unverschmutzt und verschmutzt • Keramik, Geschirr, Trinkgläser 	Auf Anfrage
	Brotabfälle / Altbrot	Zoo Hasel	<ul style="list-style-type: none"> • gut getrocknetes Altbrot 	Kostenlos
	Chemikalien Medikamente	Recyclingstellen; Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Apotheke; Drogerie	<ul style="list-style-type: none"> • Altmedikamente, Farben- und Lackreste, Klebstoffe, Lösungs-, Reinigungs-, Pflanzen und Holzschutzmittel, Säuren, Laugen, Thermometer, Quecksilbergeräte, Gifte 	Auf Anfrage
	Elektrogeräte	Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Küchen-, Kühl-, Gefrier- und Klimageräte, Elektrogeräte für Garten und Hobby, Spielzeug mit elektronischen Komponenten, Computer, Drucker, TV- und Radiogeräte, Mobiltelefone, Kabel 	Kostenlos
	Grüngut Küchenabfälle	Entsorgungsplatz; Haussammlung; Kompostieren im eigenen Garten	<ul style="list-style-type: none"> • Küchenabfälle, Rasenschnitt, kompostierbare Abfälle aus dem Garten, Baum- und Sträucherschnitt 	In Haushalt-Grundgebühr enthalten (Entsorgungsplatz) Verrechnung nach Gewicht mit WIGA (Haussammlung)

	WAS?	WO?	• WIE? WAS GEHÖRT DAZU?	KOSTEN
	Hauskehricht	Haussammlung	<ul style="list-style-type: none"> • brennbarer Hauskehricht, wenn nicht recyclier- oder kompostierbar • neutrale Kehrichtsäcke mit Gebührenmarke versehen • Container mit Plombe versehen 	Gebührenmarke CHF 2.00/Stk. 17 Liter: ½ Marke 35 Liter: 1 Marke 110 Liter: 3 Marken 800-Liter-Container: CHF 40.00/Plombe
	Kapseln aus Aluminium	Entsorgungsplatz; Rückgabe bei Grossverteiler; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Aluminiumkaffeekapseln 	Kostenlos
	Möbel Haustrat	Brockenstube; Fundgrube	<ul style="list-style-type: none"> • gut erhaltene Möbelstücke, Spielwaren, Haushaltgegenstände, verkehrstüchtige Velos, etc. 	Auf Anfrage
	Öl	Entsorgungsplatz	<ul style="list-style-type: none"> • Speiseöle (Öle und Fette tierischer und pflanzlicher Herkunft) • Mineralöle (Motoren- und Getriebeöle) 	In Haushalts-Grundgebühr enthalten
	PET-Flaschen	Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • ausschliesslich PET-Getränkeflaschen 	Kostenlos
	Sagex Styropor	Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Dämm- und Verpackungsmaterial • weisser Styropor 	Auf Anfrage
	Sperrgut	Haussammlung; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Brennbares Sperrgut wie Möbel, Matratzen, Spielsachen, etc. • Nicht auf den Entsorgungsplatz! Beobachtungen bitte der Gemeindekanzlei melden. 	Gebührenmarke CHF 2.00/Stk. bis 10 kg: 2 Marken bis 25 kg: 4 Marken Auf Anfrage (Recyclingstellen)
	Textilien Schule	Textilcontainer beim Entsorgungsplatz und beim Zoo Hasel; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • saubere, tragbare Textilien, Lederbekleidung, Pelze, Schuhe (paarweise gebündelt), Tisch-, Bett- und Haushaltswäsche, Gürtel und Taschen, Daunenbettwaren, Plüschtiere 	Kostenlos
	Übriger Sonderabfall	Rückgabe bei Verkaufsgeschäften; Recyclingstellen	<ul style="list-style-type: none"> • Fahrzeugpneus, Feuerlöscher, Neonröhren 	Auf Anfrage
	Tierkadaver	Stadt Brugg, Werkdienst Stahlrain	<ul style="list-style-type: none"> • Haus- und Kleintiere bis 40 kg 	Kostenlos

RECYCLINGSTELLEN

Bitte informieren Sie sich über das Angebot.

Aarvia Logistik AG

Entsorgungsplatz Hard
Hardstrasse 5
5301 Siggenthal Station
Tel. 056 426 79 00
www.aarvia.ch/entsorgungsplatz-hard

brings Sammelstelle Turgi

Hausackerstrasse 1
5300 Turgi
Tel. 056 223 30 23
www.brings.ch/turgi

Daetwiler Umweltservice AG

Aarauerstrasse 112
5200 Brugg
Tel. 056 410 10 10
www.recenter.ch

KOSAG Kompostier AG

Fleckenacker 510
5213 Villnachern
Tel. 056 441 84 48
www.kosag.ch/kompostierung

KVA Turgi

Landstrasse 4
5300 Turgi
Tel. 056 201 91 11
www.kva.ch

Relogis Frunz AG

Vogelsangstrasse 12
5412 Gebenstorf
Tel. 056 282 13 18
www.relogisfrunz.ch

KADAVERSAMMELSTELLE

Stadt Brugg

Werkdienst Stahltrain
Friedhofweg 5
5200 Brugg
Tel. 056 442 52 74

Montag bis Freitag:
07.00 - 07.15 Uhr
13.00 - 13.15 Uhr

AUSKUNFTSSTELLEN

Gemeindekanzlei Remigen

Hintertrottenstrasse 7
5236 Remigen
Tel. 056 297 82 82
gemeindekanzlei@remigen.ch

Bauamt Remigen

Tel. 078 229 94 96
bauamt@remigen.ch

Grüngut-Sammlung

Voegtlín-Meyer AG
Tel. 056 460 05 55
entsorgungen@voegtlín-meyer.ch

Kehricht-/Sperrgut-Sammlung

Peter Pfister AG, Oeschgen
Tel. 062 876 11 18
info@ppfister.ch